
 Referente:mgf  
 

 

Indirizzi tecnici: Chimica, Materiali e Biotecnologie; Meccanica, Meccatronica ed Energia; Elettronica ed Elettrotecnica; Turismo 

Indirizzi professionali: Manutenzione e Assist. Tecnica elettr. e meccan.; Produz. Industriali e Artigianali (moda); Serv. Sociosanitari 

                       Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi”  
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 -     Fax: 0364/326301     

sito: www.iistassara.gov.it     e-mail uffici: bsis001009@struzione.it    P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76    C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 
 

 
 

 

 Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore S.G.A.  
Al sito Web  
All’albo online  

  
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-395 

  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

                                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO         l’avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021  Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti N. n 102 del 01/09/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto N° 362 del Consiglio d’Istituto del 08/09/2021; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID Prot., 20480 del 20/07/2021 con la quale è stata 

pubblicata la graduatoria definitiva regionale; 

VISTA la comunicazione MIUR. AOODGEFID Prot. 000333 del 14/10/2021 e dell’elenco 

dei progetti autorizzati per la regione Lombardia;  

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

A
65

2C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

90
 -

 1
1/

01
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

http://www.iistassara.gov.it/
mailto:bsis001009@struzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.it


 Referente:mgf  
 

 

Indirizzi tecnici: Chimica, Materiali e Biotecnologie; Meccanica, Meccatronica ed Energia; Elettronica ed Elettrotecnica; Turismo 

Indirizzi professionali: Manutenzione e Assist. Tecnica elettr. e meccan.; Produz. Industriali e Artigianali (moda); Serv. Sociosanitari 

                       Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico 

 
 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di 

approvazione dell’impegno di spesa a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

 VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO            il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta n° 99 del 

02/02/2021;   

VISTO               il D.I. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento amministrativo -contabile”;  

VISTO  che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di 

autorizzazione da parte del MIUR;  

DATO       che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 

Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi 

strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle Linee 

guida;  

  

DECRETA 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dell’ Unione Europea, e imputati alla voce 02 – “Pon per la scuola (FES)-React 

Eu del Programma Annuale 2021. 

 

L'importo complessivo del progetto ( A3.13 ) è:  € 48.200,52 

  

Sottoazione  CODICE_PROGETTO  'Totale autorizzato sottoazione'  

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-
2021-658 

€ 48.200,52 

   
 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

  

                                                          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Prof.ssa Roberta Pugliese                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE


		2022-01-11T14:36:11+0100
	PUGLIESE ROBERTA




